Attesa  quindi, la necessità di avviare una procedura di selezione pubblica per 

l’affidamento di un incarico di docenza relativo al predetto corso d’insegnamento, 

rimasto vacante, mediante un contratto sostitutivo retribuito per il quale è stato 

previsto un compenso omnicomprensivo di € 1.400,00 (euro 

millequattrocento/00) al netto degli oneri a cario dell’Ateneo;  

Considerata  la necessità di ricorrere all’acquisizione di specifica professionalità cui affidare 

l’incarico di attività didattiche attinenti all’insegnamento della lingua francese; 

Accertata  la disponibilità del “budget” di costo comunicata dall’Ufficio Ragioneria con nota

[...]

di Lingua Francese (s.s.d. FRAN-01/B - cfu 8 - ore 56) presente nel secondo semestre dei corsi delle 

lauree triennali a.a. 2025/2026, mediante la stipula di un “contratto sostitutivo retribuito” di diritto privato 

con un compenso omnicomprensivo di € 1.400,00 (euro millequattrocento/00), al netto degli oneri a 

carico dell’Ateneo, allocato nel Budget 2025 del Dipartimento attribuito all’UPB 

“STAZ.Istr.Form.Suppl_Contr2025/2026 al conto CC14501 “Docenti a contratto e supplenze a 

personale esterno”; 

Art. 2 - Il succitato contratto è affidato alla Dott.ssa Camilla NAPPI nata a Napoli il 03.06.1994, quale